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Valmistelija Hoijakan päiväkodin johtaja Malila Katja 

 
Varhaiskasvatuksen toimintamuotoja ovat 
 
1) Päiväkotitoiminta, jota järjestetään päiväkodissa; 
2) Perhepäivähoito, jota järjestetään perhepäivähoidossa 
3) Avoin varhaiskasvatustoiminta, jota järjestetään toimintaan soveltuvassa 
paikassa. 
 
Varhaiskasvatuslain (540/2018) ja asetuksen (753/2018) mukaan 
ryhmäperhepäiväkodissa voi kaksi hoitajaa voi samanaikaisesti järjestää 
varhaiskasvatusta enintään kahdeksalle lapselle. Erityisistä syistä ja 
huomioon ottaen paikalliset olosuhteet kolme hoitajaa voi järjestää 
varhaiskasvatusta samanaikaisesti enintään kahdelletoista lapselle. 
Yhdellä on tällöin oltava lastenhoitajan kelpoisuus. 
 
Päiväkodeissa taas henkilöstön ja lasten välinen suhdeluku on yli 
kolmevuotiailla seitsemää lasta kohti yksi kasvatusvastuullinen ja alle 
kolmevuotiailla neljää lasta kohti yksi kasvatusvastuullinen. Yhden ryhmän 
maksimikoko on kolmen kasvatusvastuullisen työntekijän lapsimäärä eli 21 
yli 3-vuotiasta lasta.  
 
Lapsen varhaiskasvatussuunnitelman laatimisesta vastaa lain mukaan 
varhaiskasvatuksen opettajaksi kelpoinen henkilö. Lisäksi erityisen ja 
tehostetun tuen suunnittelu ja toteutus edellyttävät riittävää ammattitaitoa 
ja koulutusta. Varhaiskasvatuslain mukaiset varhaiskasvatuksen 
pedagogiset vaatimukset eivät täyty ryhmäperhepäivähoidossa 
(varhaiskasvatussuunnitelman laatiminen, pedagoginen dokumentointi, 
oppimisen ja tuen suunnittelu yms.), vaikka toiminta muutoin olisikin 
laadukasta. 
 
Pyhäjärvellä on tällä hetkellä neljä ryhmäperhepäivähoidon lapsiryhmää. 
Näistä kolme on Ruotasella (Hiisimuorin hoiva) ja yksi Salmenportissa 
(Veijarit).  
 
Valmistelijan ehdotus varhaiskasvatuksen tulevista järjestelyistä on 
seuraava. 
 
Ruotasen ryhmäperhepäiväkoti Hiisimuorin hoivan kolme ryhmää 
muutetaan 8-paikkaisiksi. Näistä ryhmistä kaksi otetaan käyttöön 1.8.2024 
alkaen ja kolmas ryhmä tarvittaessa. Ryhmäperhepäiväkotiryhmien 
varhaiskasvatussuunnitelmien laatimisesta vastaa tämän jälkeen 
Muksuteekin päiväkodin johtaja. Ryhmäperhepäiväkodin lapsimäärä 
pienenee luonnollisten siirtymien kautta, lasten aloittaessa esiopetuksen tai 
hoitopaikan vaihtuessa alkuperäisen toiveen ja osoitetiedon mukaisesti 
keskustan päiväkoteihin. 
 
Salmenportin ryhmäperhepäiväkotiryhmä Veijarit (12-paikkaa) ja 
esiopetusoppilaiden kerhotoiminta muutetaan päiväkotitoiminnaksi siten, 
että Salmenporttiin tulee kaksi 21-paikkaista ryhmää. Veijareista tulee 
päiväkotiryhmä, ja esikoululaisten kerhotoiminta muuttuu 
varhaiskasvatuslain mukaiseksi täydentäväksi varhaiskasvatukseksi. 



 
 
Päiväkotiryhmät ovat hallinnollisesti Hoijakan päiväkodin alaisuudessa 
kuitenkin omana toimipaikkanaan Salmenportissa.  
 
Ehdotus toisi väljyyttä mitoitukseen, ja lisäksi henkilöstörakenne muuttuisi 
niin, että pedagoginen osaaminen olisi turvattu. Järjestely on alustavasti 
mitoitettu kolmen toimintakauden mittaiseksi alkaen 1.8.2024. Muutoksesta 
ei aiheudu merkittäviä taloudellisia lisäkustannuksia, koska 
henkilöstöjärjestelyissä hyödynnetään varhaiskasvatuspalveluiden sisäisiä 
siirtoja muista yksiköistä. Salmenportin nykyiset tilat soveltuvat käyttöön 
ilman muutostöitä. 
 
 

 
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Tilli Jouni 
 

Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta hyväksyy valmistelijan ehdotuksen 
varhaiskasvatuksen järjestelyistä. 
 
 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
Päiväkodinjohtaja Katja Malila oli kuultavana asiantuntijana ennen pykälän 
käsittelyä ja päätöksentekoa.  
 
Hyvinvointilautakunta keskusteli varhaiskasvatuksen henkilökunnalta 
saapuneesta kannanotosta asiaan liittyen. Kannanotto merkittiin tiedoksi. 

 
 


